Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная   школа   № 6 г. Конаково

(МБОУ СОШ№6 г. Конаково)

                                                                  П Р И К А З

от   01. 09. 2021 г.                                                                                                      №  200-ОД

«Об организации внеурочной деятельности  и работы

  по дополнительным общеобразовательным

  общеразвивающим программам в школе»

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 09.11.2018

года №196 « Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Письма

Минобрнауки России от 18.08.2017 N 09-1672 «О направлении Методических

рекомендаций по уточнению понятия и содержания внеурочной деятельности в рамках

реализации основных общеобразовательных программ, в том числе в части проектной

деятельности»,  Положения о порядке организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

МБОУ СОШ№ 6 г.Конаково , Положения о внеурочной деятельности в МБОУ СОШ№6 г.

Конаково, в целях улучшения внеклассной работы и организации внеурочной

деятельности учащихся в МБОУ СОШ №6 г. Конаково

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ СОШ №6 г. Конаково внеурочную  деятельность по

направлениям: спортивно – оздоровительному, духовно – нравственному, социальному,

общеинтеллектуальному и общекультурному.

1.1.  Организовать в МБОУ СОШ №6 г. Конаково работу по реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ технической, естественнонаучной,

физкультурно-спортивной, художественной,  туристско-краеведческой, социально-

гуманитарной направленностей.

2. Назначить руководителями по реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ следующих учителей:

№п/п название кружка класс часы руководитель

1.  ЮИД 5-9 4 Апостолова О.Н.

2.  Лидер 6 2 Лукьянова О.Е.

3.  Навстречу ГТО 4-9 2 Лукьянова О.Е.

4.  Оригами 1-4 1 Завиша Е.А.

5.  Клетки и ткани 9 2 Фролова Е.П.

6.  «Папье-маше и конструирование» 1-4 4 Завиша Е.А.

7.  Лепка 1-4 4 Завиша Е.А.

8.  Пешеходный туризм 4-6 4 Шегай В.В.

9.  «Шаг за шагом» 4-6 1 Шегай В.В.

10.  Цветоводство 6-8 2 Шегай В.В.

11.  Юный чертежник 8 2 Шегай В.В.

2. Назначить  следующих учителей 1-4  классов ответственными за выполнение программ

внеурочной деятельности:

Список программ внеурочной деятельности по предметам 1-4 класс

Предмет Класс Наименование программы внеурочной

деятельности

Учитель -

составитель

Литературное 1 «В мире книг» Космачёва В.В.

чтение 2 «В мире книг» Космачёва В.В.

3 «В мире книг» Космачёва В.В.

4 «В мире книг» Космачёва В.В.

Математика 1 «Занимательная математика»  Алиева Л.И.

2 «Занимательная математика»  Алиева Л.И.

3 «Занимательная математика»  Алиева Л.И.

4 «Занимательная математика»  Алиева Л.И.

Окружающий

мир

1 «Я – исследователь» Петрова Л.В.

2 «Я – исследователь» Петрова Л.В.

3 «Я – исследователь» Петрова Л.В.

4 «Я – исследователь» Петрова Л.В.

Физкультура 1 «Юниор» Лукьянова О.Е.

2 «Юниор» Лукьянова О.Е.

3 «Юниор» Лукьянова О.Е.

4 «Юниор» Лукьянова О.Е.

1 «Подвижные игры» Фарманян А.Л.

2 «Подвижные игры» Фарманян А.Л.

3 «Подвижные игры» Фарманян А.Л.

4 «Подвижные игры» Фарманян А.Л.

Технология 1 «Волшебные ручки» Сафронова М.Г.

2 «Волшебные ручки» Сафронова М.Г.

3 «Волшебные ручки» Сафронова М.Г.

4 «Волшебные ручки» Сафронова М.Г.

Технология 1 «Мастерская чудес» Сафронова М.Г.

2 «Мастерская чудес» Сафронова М.Г.

3 «Мастерская чудес» Сафронова М.Г.

4 «Мастерская чудес» Сафронова М.Г.

Окружающий

мир,

математика

1 Финансовая грамотность  Бугринова Е.Ж.

2 Финансовая грамотность  Бугринова Е.Ж.

3 Финансовая грамотность  Бугринова Е.Ж.

4 Финансовая грамотность  Бугринова Е.Ж.

ИЗО 1 «Кисточка» Алиева Л.И.

2 «Кисточка» Алиева Л.И.

3 «Кисточка» Алиева Л.И.

4 «Кисточка» Алиева Л.И.

Музыка 1 «Музыкальный» Барановская Т.Е.

2 «Музыкальный» Барановская Т.Е.

3 «Музыкальный» Барановская Т.Е.

4 «Музыкальный» Барановская Т.Е.

Краеведение,

история,

литературное

чтение, ИЗО,

технология

1 «Край, в котором мы живём» Ротарь Л.В.

2 «Край, в котором мы живём» Ротарь Л.В.

3 «Край, в котором мы живём» Ротарь Л.В.

4 «Край, в котором мы живём» Ротарь Л.В.

Литературное

чтение,

окружающий

мир,

ОДНКНР

1 «Истоки» Шнякина В.А.

2 «Истоки» Шнякина В.А.

3 «Истоки» Шнякина В.А.

4 «Истоки» Шнякина В.А.

2.1. Назначить  следующих учителей 5-9  классов ответственными за выполнение

программ внеурочной деятельности:

Список программ внеурочной деятельности по предметам  5-9 класс

Предмет Класс Наименование программы внеурочной

деятельности

Учитель -

составитель

 5 «Тайны русского языка» Шнякина В.А.

7 Клименко Л.П.

Литература 5 «Волшебный мир сказки» Галкина Е.В.

6 «Живое слово» Сафронова М.Г.

8 Слово. Образ. Мысль. Клименко Л.П.

9 Культура и искусство речи. Галкина Е.В.

Иностранный

язык

(английский)

6 "Увлекательное английское путешествие" Ламбин С.С.

8 "Английский – мой друг" Ламбин С.С.

7 «Клуб любителей английского языка" Захмылова М.В.

5 "EasyEnglish" – Легкий английский. Захмылова М.В.

9 "Быт и культура англоговорящих стран" Захмылова М.В.

Математика 7 «Увлекательная математика» Устинова С.А.

9 «Математический клуб» Роговцова М.В.

6 «Живая математика» Роговцова М.В.

Информатика 7 В мире информатики" Ламбин С.С.

9 "Компьютерное программирование" Ламбин С.С.

Физика 7,8 «Физика вокруг нас» Исакова Е.А.

9 «Сложный мир физики» Исакова Е.А.

Химия,

биология

5 «Зеленая лаборатория» Фролова Е.П.

6 «Знай и сохраняй природу родного края» Фролова Е.П.

7 «Экология и охрана природы» Фролова Е.П.

8 «Экологический практикум» Фролова Е.П.

9 «Экология нашего города» Фролова Е.П.

История,

обществознание

6 «Новое поколение» Бугринова Е.Ж.

6 «Загадочное средневековье» Бугринова Е.Ж.

8 «История в лицах» Степанова И.А.

Физкультура 5,6 «Общая физическая подготовка» Лукьянова О.Е.

7,8 «Подвижные игры» Лукьянова О.Е.

9 «Белая ладья» (шахматы и шашки) Лукьянова О.Е.

Технология

5,8,9 «Очумелые ручки» Апостолова О.Н.

8 «Выбор профессии» Маслова С.И.

5-7 «Уютный дом» Маслова С.И.

6 «Город мастеров» Маслова С.И.

ИЗО 5,7 «Юный художник» Апостолова О.Н.

ОБЖ 5,8,9 «Азбука дороги» Фарманян А.Л.

2.2. Назначить  следующих учителей 10  классов ответственными за выполнение

программ внеурочной деятельности:

Список программ внеурочной деятельности по предметам  10 класс

Предмет Класс Наименование программы

внеурочной деятельности

Учитель -

составитель

Русский язык и

литература

10 «В мире прекрасного» Галкина Е.В.

Английский

язык

10 "Быт и культура англоговорящих

стран"

Захмылова М.В.

Информатика 10 «Продвинутый пользователь» Ламбин С.С.

История и

обществознание

10 «Я в мире, мир во мне» Степанова И.А.

10 «ПРОФИ: профилактика,

профориентация,  самоуправление»

Апостолова О.Н.

Физкультура 10 «Баскетбол» Лукьянова О.Е.

3. Контроль за исполнением приказа ч.1.1  возложить на заместителя директора по ВР

Бугринову Е.Ж.

3.1. Контроль за исполнением приказа ч.1 возложить на Исакову Е.А.,  Барановскую Т.Е.,

заместителей директора по УВР.

Директор МБОУ СОШ №6     ___________________________      /  Проккоева Н.Н.    /
С приказом ознакомлены:

Бугринова Е.Ж..  ______________________________________

Барановская Т.Е. ______________________________________

Исакова Е.А. __________________________________________